ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

01.09.2022 198-р №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.09.2022 № 198- р

  г. Шумерля

О введении функционирования «Чрезвычайная ситуация» в Шумерлинском муниципальном округе Чувашской Республики
         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 г. № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, возникшей в результате опасного метеорологического явления - атмосферная засуха, влекущая за собой гибель сельскохозяйственных культур,
1.  Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики для органов управления и сил Шумерлинского окружного звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с «02» сентября 2022 года до особого распоряжения.

2.  Отделу сельского хозяйства и экологии администрации Шумерлинского муниципального округа разработать план мероприятий по определению и снижению масштабов ущерба от чрезвычайной ситуации.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муницильного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Шумерлинского муниципального округа А.А. Мостайкина.
Глава Шумерлинского

муниципального округа

Чувашской Республики

                                                                           Л.Г. Рафинов